
1
 

 

 
 

Deliberazione 
dei Sindaci 

Milanese   
 

N.  14 del 23.12.2024 
 

 
Oggetto: Piano Sociale di Zona  Approvazione Piano Sociale di Zona e relativo Accordo di Programma per 
la realizzazione distrettuale del sistema integrato di interventi e servizi sociali e socio-sanitari 2025-2027  
 

4, addì VENTITRE del mese di DICEMBRE alle ore 10:00, convocata in modalità online si svolge la 

realizzazione del Piano Sociale di Zona. 
 

 

   presente assente

Marco Segala  Sindaco Comune San Giuliano Milanese X  
Loris Carmagnani Sindaco Comune di Carpiano X  
Gianluca di Cesare Sindaco Comune di Cerro al Lambro X  
Giulio Guala Sindaco Comune di Colturano X  
Nicola Infante Sindaco Comune di Dresano X  
Serena Mazza Assessore Comune di Melegnano X  
Francesca Micheli Assessora Comune di San Donato Milanese X  
Arianna Tronconi Sindaca Comune di San Zenone al Lambro X  
Luisa Salvatori Sindaca Comune di Vizzolo Predabissi X  
Marco Chiapella Rappr. Tavolo aderenti    
Stefano Fava Rappr. Tavolo aderenti  X  
Roberto Bertolotti Rappr. Tavolo aderenti  X  
 
Totale presenti 11 Totale assenti 1 Totale votanti 10. 
 
È presente la Dott.ssa A.S. Anna Forenza   
È assente il Presidente del CdA di A.S.S.E.MI. Dott. Fabio Colaianni. 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale ai sensi del Regolamento in vigore, invita i 

 

 
 
 
 

Ambito Territoriale Sociale 
San Giuliano Milanese

Carpiano 
Cerro al Lambro 
Colturano 
Dresano 
Melegnano 
San Donato Milanese 
San Giuliano Milanese 
San Zenone al Lambro 
Vizzolo Predabissi 

AZIENDA SOCIALE SUD EST MILANO
Ente capofila Ambito Territoriale Sociale 

San Giuliano Milanese 



2
 

DEI SINDACI 
 

Richiamate: 

- La Legge 
 

- 
 

 
Dato atto della conclusione del percorso di ri-programmazione finalizzato alla valutazione delle azioni e degli 

triennio 2025-2027; 
 
Dato atto che il suddetto percorso di diagnosi sociale e programmazione è esitato nella redazione del Piano 
Sociale di Zona per il biennio 2021 -2023 (all.to n° 1); 
 
Esaminato il testo definitivo del Piano Sociale di Zona 2025-2027 (all.to n° 1), e del relativo Accordo di 

presente atto e ritenutili congrui; 
 
Visti: 
  

sociali  

 L.R. 3 del 12 marzo 2008, Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale 

; 

 D. Lgs. 267 del 18/8/2000 

 L.R. 33 del 30/12/2009  così come modificata dalla

L.R. 11 agosto 2015 n. 23; 

 L.R. 11 agosto 2015 n. 23 

II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità);

 Legge regionale 22 del 14 dicembre 2021 

dicembre 2009, n. 33  

 DGR 2167 del 15.04.2024 

Territoriale per il triennio 2025-  

 DGR 2089 del 24.03.2024 

ificata dalla Legge Regionale di riforma del 

14 dicembre 2021, n. 22, in attuazione della DGR XII/1827/2024; 

 L.R. 8 luglio 2016, n.16  

 Decreto legislativo 15 settembre 2017, n. 147 «Disposi

contrasto alla povertà»; 



3
 

Piano nazionale degli interventi e dei servizi sociali 2021-2023 e riparto delle risorse del Fondo nazionale 

per le politiche sociali; 

 Piano nazionale per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà 2021-2023 e di riparto delle 

relative risorse;  

 
Dato atto 

 
 
Dato altresì atto 
oggetto; 
 
Esaminato il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dalla Sostituta del Direttore di A.S.S.E.MI. 
dott.ssa Girolama Fileti allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo esame e  
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Piano Sociale di Zona 2025-2027 
(all.to n°2), allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di sottoporre il Piano Sociale di Zona ai Consigli Comunali dei Comuni componenti Ambito Territoriale
Sociale  

3. 

adempimenti; 
4. Di demandare al Comune che esprime la Presidenza, cioè San Giuliano Milanese, la successiva 

stesso; 
5. Di demandare ad A.S.S.E.MI., in qualità di Ente Capofila, gli atti relativi alla pubblicazione sul Bollettino 

; 
6.   la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile; 
7.  

 
San Donato Milanese, 23.12.2024 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
                                                                                                                                      Il Presidente 

                                                                                                 Marco Segala 
 
 
         Il Segretario 
  Dr.ssa Anna Forenza 
 


